quinta-feira, 28 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00779 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CLI-002-2022

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CLI-002-2022 Ref.: Dispensa de Licitação nº DI-02-15032022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, CONTRATADO: ARTHUR TOSTA PEREIRA
CUNHA, CPF: 046.273.465-06, residente e domiciliado na Avenida Raimundo Bonfim, nº 284, CEP: 44900-
000, Bairro Coopirecê, Irecê – BA. OBJETO: Constitui objeto do presente termo a alteração do objeto do
referido contrato, passando a vigorar com o seguinte objeto: locação de imóvel situado na Rua Álvaro Campos
de Oliveira, nº 87, centro, CEP: 44990-000, Barra do Mendes - Bahia, para funcionamento como anexo da
prefeitura Municipal de Barra do Mendes - BA. Passando para a seguinte dotação orçamentária: Unidade
Orçamentária: 302 – Secretaria Municipal de Administração; Projeto/Atividade: 2029 – Gestão dos Serviços
Técnicos e Administrativos da Secretaria; Elemento de Despesa: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros
– Pessoa Física; Fonte de Recursos: 0100.000 - Barra do Mendes - Bahia, 01 de Abril de 2022. ANTONIO
BARRETO DE OLIVEIRA – PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CLI-11-2021

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CLI-11-2021 Ref.: Dispensa de Licitação nº DI-01-01042021.
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: LARA VIEIRA DA SILVA, CPF nº
058.665.485-26, OBJETO: prorrogação por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a contar de 01 de
Abril de 2022, do contrato original celebrado entre as partes em 01 de Abril de 2021. A alteração contratual
em questão encontra amparo no disposto no art. 65, inciso II, alínea b, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Data de assinatura: 01/04/2022. Barra do Mendes – Antônio Barreto de Oliveira -
Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CLI-012-2021

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CLI-012-2021 Ref.: Dispensa de Licitação nº DI-02-01042021.
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: MARIZAN MARTINS ANDRADE,
CPF nº 426.776.965-68, OBJETO: prorrogação por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a contar de
01 de Abril de 2022, do contrato original celebrado entre as partes em 01 de Abril de 2021. A alteração
contratual em questão encontra amparo no disposto no art. 65, inciso II, alínea b, da Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores. Data de assinatura: 01/04/2022. Barra do Mendes – Antônio Barreto de Oliveira
- Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CLI-013-2021

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CLI-13-2021 Ref.: Dispensa de Licitação nº DI-04-01042021.
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: MARIVALDO FRANCISCO DE
SOUSA, CPF nº 582.409.345-87, OBJETO: prorrogação por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a
contar de 01 de Abril de 2022, do contrato original celebrado entre as partes em 01 de Abril de 2021 e alteração
do objeto do referido contrato, passando a vigorar com o seguinte objeto: locação de imóvel situado na Rua
na Avenida Alberic Campos de Oliveira, nº 192, Centro,  para funcionamento do Centro da Educação
Multidisciplinar / Educação Especial, do município de Barra do Mendes - Ba. A alteração contratual em
questão encontra amparo no disposto no art. 65, inciso II, alínea b, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Data de assinatura: 01/04/2022. Barra do Mendes – Antônio Barreto de Oliveira -
Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCC-0301-2021

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCC-0301-2021 Ref.: CARTA CONVITE N° CC 003-2021.
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADA: J&S TERRAPLANAGEM
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 13.586.669/0001-59, OBJETO: prorrogação do
prazo contratual por 120 (cento e vinte) dias, a contar de 06 de abril de 2022, vigendo até 04 de agosto de
2022. A alteração contratual em questão encontra amparo no disposto no art. 57, II e art. 65, inciso II, alínea
b, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data de assinatura: 04/04/2022. Barra do Mendes
– ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3EEBB42272F7A13900FB3FF762FEBF5B

quinta-feira, 28 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00779 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes